REQUERIMENTO Nº 017 de 20/03/2019
Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria do Meio Ambiente, representada
pelo secretário Jakson Charles, solicitando
o serviço de limpeza e roçagem no lote ao
lado  do  endereço  Rua Coati,  Q.31,  L.08,
Bairro Jibran el Hadj.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  que  seja  enviado  Oficio  a  Secretaria  do  Meio  Ambiente,
representado pelo  secretário  Jakson  Charles,  solicitando  o  serviço  de  limpeza  e
roçagem no lote ao lado do endereço Rua Coati, Q.31, L.08, Bairro Jibran el Hadj

JUSTIFICATIVA

Salientamos que esta solicitação se faz necessária, pelo fato de o local está
com o mato bastante elevado e sujo, causando grande transtorno e risco a população
do local, pois existem grandes focos de mosquitos da dengue no local.

Anápolis, 20 de março de 2019.

Paulo de Lima
VEREADOR PDT
Anápolis tem pressa